- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2777）

二零一一年五月二十七日股東週年大會投票表決結果及派發末期股息

l 董事會宣佈於二零一一年五月二十七日舉行的股東週年大會內所提出的決議案全部

獲得通過

l 截至二零一零年十二月三十一日止的年度末期股息將於二零一一年六月十日派發

股東大會表決結果

在廣州富力地產股份有限公司（「本公司」）於二零一一年五月二十七日上午十一時正

舉行的二零一零年年度股東週年大會（「股東週年大會」）上，所有載於二零一一年四

月十二日的股東週年大會通告內的決議案均以投票方式進行表決。

於股東週年大會舉行當日，本公司已發行股份總數為3,222,367,344股，為賦予持有人出

席本股東週年大會及在會上投票贊成或反對決議案的股份總數。本公司並無任何股份賦

予持有人出席本股東週年大會但僅可在會上投票反對決議案。而各股東於股東週年大會

上對任何決議案投票時不受任何限制。持有合共3,213,718,219股本公司股份（相等於本

公司已發行股本總額約99.73%）的股東及授權代表出席應屆股東週年大會。

股東週年大會根據中華人民共和國公司法及本公司的公司章程規定召開。所建議的普通

決議案及特別決議案全部獲股東大會表決通過。

- 2 -

投票表決結果如下：

決議案
投票總數

贊成(%) 反對(%)

普通決議案

1. 審議及批准本公司二零一零年度董事會

（「董事會」）報告。

2,538,101,188股

99.969%

797,200股

0.031%

由於所投票數二分之一以上贊成決議案，本決議案作為普通決議案正式通過。

2. 審議及批准本公司二零一零年度監事會報

告。

2,538,101,188股

99.969%

797,200股

0.031%

由於所投票數二分之一以上贊成決議案，本決議案作為普通決議案正式通過。

3. 審議及批准本公司二零一零年度經審核的

財務報表及核數師報告。
2,538,101,188股

99.969%

797,200股

0.031%

由於所投票數二分之一以上贊成決議案，本決議案作為普通決議案正式通過。
4. 審議及宣佈派發截止二零一零年十二月三

十一日止的年度末期股息每股人民幣0.40

元。

2,538,898,388股

100%

無

0%

由於所投票數二分之一以上贊成決議案，本決議案作為普通決議案正式通過。

5. 審議及重新聘請羅兵咸永道會計師事務所

為本公司核數師，並授權本公司董事會釐

定其酬金。

2,537,941,188股

99.962%

957,200股

0.038%

由於所投票數二分之一以上贊成決議案，本決議案作為普通決議案正式通過。

6. 授權董事會決定派發截止二零一一年六月

三十日止半年度的中期股息及有關事項。

2,538,898,388股

100%

無

0%

由於所投票數二分之一以上贊成決議案，本決議案作為普通決議案正式通過。

7. 審議及重新委任下列現任非執行董事，並授權本公司董事會釐定其酬金：

a) 重新委任李海倫女士為本公司非執行

董事。

2,482,226,019股

97.788%

56,151,969股

2.212%

b) 重新委任黃開文先生為本公司獨立非

執行董事。

2,534,554,088股

99.849%

3,823,900股

0.151%

c) 重新委任戴逢先生為本公司獨立非執

行董事。

2,534,554,088股

99.849%

3,823,900股

0.151%

d) 重新委任黎明先生為本公司獨立非執

行董事。

2,534,554,088股

99.849%

3,823,900股

0.151%

由於所投票數二分之一以上贊成以上各決議案，該四項決議案作為普通決議案正式通

過。

- 3 -

決議案
投票總數

贊成(%) 反對(%)

特別決議案

8. 審議及批准於以下本公司相關章程所列的條件任何一項存在時，公司可對控股子公

司提供總額不超過人民幣250億元的擔保：

a) 當本公司及本公司控股子公司對外擔

保總額（含對子公司的擔保）達到或超

過最近一期經審計的淨資產50%時；

b)  當本公司的對外擔保總額（含對子公司

的擔保）達到或超過最近一期經審計的

總資產30%時；

c) 被擔保的控股子公司的資產負債率超

過70%；及

d)  本公司向控股子公司提供單筆擔保總

額超過最近淨資產10%的擔保。

以上擔保需要報下一屆股東大會確認。

2,338,211,632股

92.125%

199,883,930股

7.875%

由於所投票數三分之二以上贊成決議案，本決議案作為特別決議案正式通過。

9. 審議及確認本公司根據二零零九年度週年

股東大會通過的特別決議案第9項決議，於

二零一零年度內對控股子公司提供的擔保

事項。

2,339,074,432股

92.159%

199,021,130股

7.841%

由於所投票數三分之二以上贊成決議案，本決議案作為特別決議案正式通過。

10.審議及確認本公司為合營公司廣州利合房

地產開發有限公司的一項銀行貸款提供連

帶責任保證擔保。

2,338,972,832股

92.145%

199,375,130股

7.855%

由於所投票數三分之二以上贊成決議案，本決議案作為特別決議案正式通過。

11.將股東於二零零七年六月十八日所召開的

臨時股東大會上批准建議A股發行之有效

期間延長至本動議通過後十二個月屆滿。

2,538,894,388股

100%

4,000股

0%

由於所投票數三分之二以上贊成決議案，本決議案作為特別決議案正式通過。

12.授權董事會適當調整建議A股發行所得款

項的用途。

2,538,894,388股

100%

4,000股

0%

由於所投票數三分之二以上贊成決議案，本決議案作為特別決議案正式通過。

13.授權予董事會一項無條件一般性授權以發

行、分配及買賣本公司額外發行股票，並授

權董事會簽署有關文件及對公司章程作所

需要的適當修改。

2,261,587,725股

89.078%

277,310,663股

10.922%

由於所投票數三分之二以上贊成決議案，本決議案作為特別決議案正式通過。

本公司的股份登記處香港中央證券登記有限公司為股東週年大會的監票人。

- 4 -

派發末期股息

根據二零一一年三月二十四日之二零一零年度業績公告，本公司之董事會建議派發截至

二零一零年十二月三十一日止年度末期股息每股人民幣0.40元（「末期股息」）。

本公司董事會（「董事會」）宣佈派發末期股息建議已獲股東通過。有關支付詳情如下：

本公司將會於二零一一年六月十日，向於二零一一年五月二十七日（「股權登記日」）

營業時間結束時名列股東名冊上之本公司股東，派發截至二零一零年十二月三十一日止

年度之末期股息每股人民幣0.40元。

根據本公司章程細則第153條，公司應以港幣支付股息予Ｈ股股東，兌換率以末期股息

宣派之日前一星期內，中國人民銀行公佈的人民幣與港幣兌換率的平均收市價計算。

二零一一年五月二十七日，即宣派末期股息的週年大會當日前一星期內，中國人民銀行

宣佈的人民幣兌港幣匯率的平均收市價為人民幣0.835484元兌港幣1.00元。因此，每股Ｈ

股的末期股息為港幣0.478764元。

根據於二零零八年一月一日正式實施的「中華人民共和國企業所得稅法」及「中華人民

共和國企業所得稅法實施條例」（合稱「所得稅法」），本公司須就向非居民企業派發

的股息代扣代繳10%中國企業所得稅。本公司將根據股權登記日的H股股東名冊，為非

居民企業股東的股息代扣代繳所得稅。於股權登記日的H股股東名冊上，所有以非個人

名義登記的股東，包括香港中央結算（代理人）有限公司，企業代理人或受託人，及其

他組織和團體，皆會被視為非居民企業股東，本公司將扣除10%的所得稅後派發末期股

息。扣稅後股東收到的末期股息為每股港幣0.430888元。而H股股東名冊上的所有自然人

股東，則無需扣除10%的所得稅。

本公司已委任中國銀行（香港）信託有限公司為收款代理人，並會將末期股息支付予收

款代理人，以待於二零一一年六月十日支付予H股股東。末期股息將會郵寄予Ｈ股股東，

郵誤風險須由股東自行承擔。

於本通告日，本公司的執行董事為李思廉先生、張力先生、周耀南先生和呂勁先生；非

執行董事為張琳女士和李海倫女士；獨立非執行董事為黃開文先生、戴逢先生和黎明先

生。

承董事會命

公司秘書

周藹華

二零一一年五月二十七日

* 僅供識別